

**Рішення разової спеціалізованої вченої ради
про присудження ступеня доктора філософії**

Разова спеціалізована вчена рада Національного університету «Одеська юридична академія», Міністерства освіти і науки України, м. Одеса, прийняла рішення про присудження ступеня доктора філософії галузі знань 08 «Право» на підставі прилюдного захисту дисертації «Суб'єкти кримінальних правопорушень проти безпеки руху та експлуатації транспорту» за спеціальністю 081 «Право» 9 серпня 2024 року.

Радковська Ірина Сергіївна, 1996 року народження, народилася у смт Комінтернівське Одеської області, громадянка України. Освіта вища: у 2019 році закінчила Національний університет «Одеська юридична академія», де здобула кваліфікацію: ступінь вищої освіти магістр спеціальність «Право».

Тимчасово не працює.

Дисертацію виконано в Національному університеті «Одеська юридична академія», м. Одеса.

Науковий керівник – Мирошніченко Наталія Анатоліївна, к.ю.н., доцент, професор кафедри кримінального права Національного університету «Одеська юридична академія».

Основні результати дослідження, що містяться в дисертації, відображено у 24 наукових публікаціях, з яких 3 статті опубліковано в наукових фахових виданнях, перелік яких затверджено МОН України, а також у 21 тезах доповідей на науково-практичних конференціях, симпозіумах, засіданнях круглих столів:

1. Miroshnichenko Natalya, Radkovska Iryna. Subjects of Criminal Offences in the Field of Traffic Safety and Operation of Water Transport. *Підприємництво, господарство і право*. 2022. № 1. Р. 80-88.

2. Радковська І.С. Кримінальні правопорушення проти безпеки руху та експлуатації транспорту за КК ФРН. *Актуальні проблеми держави і права*. Одеса: видавничий дім «Гельветика», 2023. № 100. С. 118-126.

3. Радковська І.С. Суб'єкти кримінальних правопорушень проти безпеки руху та експлуатації транспорту за законодавством деяких країн-членів ТРАСЕКА. *Право і суспільство*. 2024. № 1. Т. 2. С. 387-391.

У дискусії взяли участь голова і члени разової спеціалізованої вченої ради (зауваження):

Степаненко Оксана Василівна, доктор юридичних наук, доцент, завідувач кафедри кримінального права Національного університету «Одеська юридична академія», зазначила, що дисертантка вклала в роботу багато сил, вона працювала, починаючи зі студентських років, тобто під час захисту всі спостерігали закономірне завершення довгого шляху. Побажала, щоб дисертантка продовжувала свій науковий шлях, тому що є багато цікавих питань, які обговорювалися під час захисту, і що сама здобувачка казала, що є ще над чим працювати. Проте констатувала, що рівень підготовленої роботи дуже високий, в чому заслуга і наукового керівника, що відмітили і офіційні опоненти, і рецензенти, що над дисертацією проведена ґрунтовна робота, що вона цікава, змістовна. Висловила переконання, що вона та колеги будуть використовувати отримані в дисертації здобутки для своїх подальших наукових досліджень, оскільки в ньому є дуже багато інноваційних та цікавих моментів, які варті уваги. Зазначила, що буде голосувати «за» присудження ступеня доктора філософії.

Туляков Вячеслав Олексійович, доктор юридичних наук, професор, професор кафедри кримінального права Національного університету «Одеська юридична академія», критичні зауваження та дискусійні положення виклав у письмовій формі у наданій рецензії та оголосив під час виступу, у дискусії зазначив, що пам'ятає здобувачку ще студенткою, а потім здобувачем ступеня доктора філософії в аспірантурі, відзначив як вона вчилася, як відвідувала лекції, була активною та і під час захисту це знайшло своє відображення в позитивних відгуках офіційних опонентів, рецензіях рецензентів та в цілому під час захисту. Зазначив, що буде голосувати «за» та вважає за необхідне порекомендувати всім

членам ради зробити те саме. Щодо певних моментів, на які не може не звернути увагу, підкреслив, що у 1935 році у Німеччині був прийнятий закон «Про захист німецької крові та німецької честі», відповідно до якого євреям було заборонено одружуватися з німцями, наймати німецьких жінок для служіння та вивішувати німецький прапор, за це була передбачена кримінальна відповідальність, саме через це більшість юристів сьогодення каже про те, що потрібно відходити від тільки «позитивного» праворозуміння. Вказав, що коли ми розглядаємо кримінальний кодекс, що доводила свого часу Дар'я Олександрівна, яка 100-відсотковий позитивіст, проте в докторській дисертації все ж таки перейшла до певних моментів соціології кримінального права, зазначив, що потрібно відходити від цього, коли мова йде про необхідність розвитку балансу надмірності кримінально-правової заборони та розумності, саме розумність кримінально-правової заборони повинна бути на кшталт догляду за правами людини, коли ми кажемо про ситуацію в країні загалом, і ситуацію з розвитком кримінального права в цілому. Вважає, що у майбутньому саме Ірина Сергіївна продовжить свої наукові розвідки, побажав всього найкращого на цьому шляху.

Колодін Денис Олексійович, кандидат юридичних наук, доцент, декан факультету цивільної та господарської юстиції Національного університету «Одеська юридична академія», критичні зауваження виклав у наданій рецензії та оголосив під час виступу, під час дискусії зазначив, що в нього залишилися лише позитивні враження від самої роботи та захисту, також вказав, що пам'ятає як дисертантка була студенткою та активно брала участь у конференціях, що вона «пронизана» наукою ще з першого курсу студентства. Підкреслив, що під час захисту здобувачка на всі запитання чітко надавала відповіді. Щодо самого дослідження зазначив, що це серйозна праця, велика джерельна база, у роботі є посилення майже на всіх членів кафедри, тим самим Ірина Сергіївна приділила увагу до усіх науковців кафедри. Констатував, що захист відбувся, що він буде голосувати «за», до чого і закликає колег.

Балобанова Дар'я Олександрівна, доктор юридичних наук, професор, професор кафедри кримінального права і кримінології факультету № 1 Інституту з підготовки фахівців для підрозділів Національної поліції Львівського державного університету внутрішніх справ, критичні зауваження виклала у наданому відгуку на дисертацію та оголосила під час свого виступу, у дискусії вказала, що, на її думку, все чудово – високий рівень роботи, високий рівень підготовки дисертантки, висловила переконання, що оперування тими знаннями, навичками та компетентностями, які складають навчальну складову для отримання ступеня, не менші. Вказала, що пам'ятає Ірину Сергіївну з часів студентства, що вона була дуже активною, що вона брала участь в усіх наукових заходах, які відбувалися в університеті та за його стінами. Відмітила високу якість свого часу підготовленої магістерської роботи, де офіційний опонент була рецензентом, а зараз, ознайомившись з дисертацією та взявши участь у засіданні може вказати лише про високий науковий рівень, що наразі в науковій спільноті з'явився новий колега, новий науковець, який внесе своє «нове слово» в науку кримінального права. Висловила слова підтримки Ірині Сергіївні в її наукових розвідках і зі свого боку вказала, що буде голосувати за присудження Ірині Сергіївні ступеня доктора філософії в галузі знань «Право».

Павлова Тетяна Олександрівна, кандидат юридичних наук, доцент, доцент кафедри кримінального права, кримінального процесу та криміналістики Одеського національного університету ім. І.І. Мечникова, відмітила високий науковий рівень роботи, підкреслила рівень володіння матеріалом дисертанткою, зазначила, що ті відповіді на зауваження та запитання, які були надані, повністю показують те, що дисертантка впоралася, ретельно підготувалася та надала відповіді на запитання, які виникали, що свідчить про те, що здобувачка орієнтується в темі, використала достатню кількість джерел, що підтверджує рівень компетентності, вказала, що висновки, до яких прийшла здобувачка у процесі дослідження обраної теми, заслуговують на підтримку,

можуть бути використані для подальших наукових досліджень, які Ірина Сергіївна буде проводити. Висловила слова підтримки та зазначила, що буде підтримувати дисертантку та вважає, що вона заслуговує на присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 08 «Право» за спеціальністю 081 «Право».

Результати відкритого голосування:

«За» - 5 членів ради,

«Проти» - немає,

Тих, що утрималися, немає

На підставі результатів відкритого голосування разова спеціалізована вчена рада Національного університету «Одеська юридична академія», Міністерства освіти і науки України, присуджує Радковській Ірині Сергіївні ступінь доктора філософії з галузі знань 08 «Право» за спеціальністю 081 «Право».

Голова
разової спеціалізованої
вченої ради, доктор юридичних наук,
доцент



Оксана СТЕПАНЕНКО